

Referat af generalforsamling i Rolfsted Idrætsforening

tirsdag den 25. februar 2025 kl. 19:00 – 20:30
i Rolfhallens lille selskabslokale

Deltagere: 30

Dagsorden iflg. vedtægterne:

1) Valg af dirigent og referent

HB foreslår Sten Lindegård som dirigent og Lykke Holtze som referent

Begge blev valgt.

Sten Lindegård erklærede, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt.

2) Formandens beretning for det forløbne år

Formand Erik C. V. Andersens fremlagde beretningen.

Medlemstallet i foreningen er nogenlunde stabilt på cirka 900 medlemmer. Der har været enkelte hold, hvor folk sad i kø for at melde sig til, da tilmeldingen blev åbnet. Der er, efter en længere årrække uden håndbold i foreningen, startet et damehåndbold-hold op igen. Pickleball starter op i foråret. Det er et nyt tiltag, som hovedbestyrelsen håber, der vil være god tilslutning til.

Rent økonomisk kommer stort set alle afdelinger ud med overskud.

Marius Pedersen har givet tilskud til etablering af pickleball-banerne. Området omkring tennisbanerne skal generelt renoveres i løbet af de næste par år – både huset og arealet omkring det.

Lysmasterne på fodboldbanen er blevet pillet ned. Der skal etableres en midlertidig løsning, som bliver prøveklud for resten af kommunen.

Sommerfesten blev afholdt i august 2024 med stor succes. I år bliver den afholdt den 8. og 9. august 2025.

Der har været udfordringer i løbet af 2024, men bestyrelsen har bestået af gode folk, som har støttet godt op.

Erik Andersen takkede for godt samarbejde til resten af bestyrelsen og til RIFs venner, som lægger et stort stykke arbejde.

Der var ingen bemærkninger eller spørgsmål til referatet.

3) Afdelingernes beretning

Badminton



For krop og sjæl

Henrik Skovsgaard fremlagde beretningen.

Afdelingen kører fornuftigt. Alt er som det plejer med samme tider, samme medlemmer, samme baner osv. Der kommer heldigvis hvert år nye medlemmer til. Der har været over 110 tilmeldte i afdelingen i den sæson, vi lige er ved at afslutte. Der er hold for alle – uanset niveau. Emil har taget et stort slæb som træner, imens lillebror er på efterskole. Der har også været god hjælp fra Klaus.

Kirsten Hansen har ydet en kæmpe indsats for både badmintonafdelingen, men også i hele RIF. Kirsten har valgt at stoppe i badmintonudvalget. Stor tak til Kirsten fra både badminton og hele idrætsforeningen.

Sponsor

Henrik Skovsgaard fremlagde beretningen.

Sponsornetværket kører nu på 7. år. Enkelte sponsorer falder fra, men der kommer hele tiden nye til. Alting kan videreudvikles, så nye ideer imødekommes gerne. RIF-vinen sælges fortsat i Brugsen. I 2024 er der givet 90.000 kroner fra sponsorer + cirka 30.000 kroner fra OK til RIF. Der var en generel opfordring til at bruge OK-appen, så der gives støtte til RIF. Det samme gør sig gældende for Energi Fyn. Tak til sponsorer og til alle, der støtter via OK og Energi Fyn.

Pickleball

Henrik Skovsgaard fremlagde beretningen.

Pickleball er et nyt tiltag i foreningen. Det er en sport, der kan dyrkes af alle – uanset alder og niveau. Da etableringen af banerne trak lidt ud, forsøgte idrætsforeningen at udbyde pickleball i hallen til at starte med, men det blev desværre ikke den store succes. Der er dog meget store forhåbninger til, at når banerne står klar udendørs, så vil medlemmerne også have lyst til at prøve spillet af. Der etableres 3 baner i stedet for en af tennisbanerne, som bliver nedlagt. Henrik efterlyste medlemmer til pickleball-udvalget.

Kirsten Hansen oplyste, at senioridræt havde haft en instruktør fra DGI ude, som kunne instruere i pickleball. Det kunne måske være en ide at invitere en lignende instruktør ud, når banerne er klar. Så kan medlemmerne få instruktion i spillet.

Fodbold

Mads Sahl Petersen fremlagde beretningen.

Medlemstallet i afdelingen ligger stabilt. Udgifter og indtægter er helt som forventet.

Børneafdelingen halter lidt, da det er svært at finde trænere til børneholdene. Sidste år blev U8 dog startet op med stor succes. Seniorafdelingen går strålende. De er så mange deltagere, at de har svært ved at være på banen samtidig.

Fodbolden har været udfordret af, at Faaborg-Midtfyn kommune besluttede, at fjerne lysstanderne på fodboldbanen. Det er svært at spille fodbold i mørke. Faaborg-Midtfyn Kommune har dog tilbudt foreningen at deltage i et forsøg med nogle andre lysstandere. RIF skal dermed være "prøveballon" for resten af kommunen. Håbet er, at lyset skulle meget gerne virke i starten af marts.

Senioridræt

Lis Nielsen fremlagde beretningen.



For krop og sjæl

Afdelingen har lige under 100 medlemmer fordelt på mandagsidræt, kroket og petanque. Der spilles kroket og petanque indenfor i hallen om vinteren og udenfor om sommeren. Afdelingen afholder fortsat ture ud af huset. I år går udflugten til Svendborg, hvor der skal sejles med Helge. Der er yderligere arrangeret to fællesspisninger og en julefrokost. 7. april er der sæsonafslutning med spisning. Socialt samvær er en meget vigtig faktor i afdelingen, hvor der er en del enlige medlemmer. Afdelingen bliver på den måde et socialt netværk. Instruktør Dorte Richardson har heldigvis sagt ja til endnu en sæson. Det blev desuden oplyst, at RIF havde deltagere afsted til DM i kroket, hvor vi endte på en 2. plads.

Gymnastik

Iben Bech fremlagde beretningen.

Gymnastikafdelingen har i sæson 2024/2025 udbudt en bred vifte af forskellige hold. Lige fra de yngste på Krible-Krable holdet til voksenholdene i bl.a. yoga og Zumba.

Afdelingen er vokset med 30 medlemmer fra sidste sæson.

Der har været to nye hold på programmet i år. Familietons som det ene hold, hvor der udbydes gymnastik for både børn og forældre sammen med en lidt ældre målgruppe, end afdelingen tidligere har udbudt. Og Juniordans som det andet hold, hvor danseglade børn har mulighed for at bevæge sig sammen med andre.

Af begivenheder i sæsonen kan nævnes forårsopvisningen i marts 2024, som igen blev en succes for både børn og forældre. DGI Verdensholdets opvisning, hvor afdelingen igen deltog som frivillige kræfter til tjek af billetter, vejvisere og oprydning. Udover at give et godt sammenhold blandt de 10-12 personer, der er afsted hver gang, så giver det også mulighed for at se Verdensholdets opvisning. Derudover så havde afdelingen igen instruktører og udvalgsmedlemmer i gang til den årlige sommerfest i RIF.

Udvalget bag gymnastikafdelingen sætter stor pris på vores instruktørteam, som i denne sæson har bestået af 21 medlemmer, hvoraf de 8 er under 18 år. Der gøres meget ud af, at vores unge instruktører føler sig velkomne, værdsatte og inddraget i gymnastikkens verden. Håbet er jo, at de på sigt kan overtage instruktørrollerne i afdelingen.

Tennis

Carsten Degnemark Larsen havde skrevet et indlæg.

Sæsonen 2024 har lignet sig selv. Der var 10 medlemmer, som er et nogenlunde stabilt tal.

Den ene tennisbane er blevet nedlagt til fordel for 3 pickleball-baner. Opstarten på tennissæsonen forventes at blive skudt i gang i slutningen af april måned.

Motion

Lars Madsen fremlagde beretningen.

Der har været en rigtig positiv udvikling i afdelingen med 312 betalende medlemmer. I løbet af 2024 er der kommet 50-60 flere medlemmer end i 2023. Den positive udvikling betyder dog også, at der er trængsel i motionscentret. Der er et stort ønske om yderligere plads. Det er dog et positivt problem.

Et reelt problem er dog blevet, at det viser sig desværre, at der er udfordringer med medlemmer, der lukker andre gratis ind. Næsten hver gang udvalget laver kontrol, kan der findes flere gæster i motionscentret, som ikke er betalende medlemmer, men nogen der er



For krop og sjæl

kommet ind ved hjælp af en andens brik. Der arbejdes på en løsning for at komme problemet til livs.

Med mange medlemmer kommer også ønsker om nye maskiner. Nye maskiner kræver dog, at der skal smides gamle ud pga. pladsmangel.

Der har tidligere været lidt udfordringer med rengøringen i motionscentret. Det er nu blevet løst.

Der er to instruktører, der kan kontaktes, hvis man vil have instruktion i maskinerne.

Håndbold

Nicoline Løvfeldt fremlagde beretningen.

Der er startet dameseniorhold i hallen mandag aften. Der mangler dog en træner til holdet. Håbet er, at budskabet omkring holdet kan spredes, så der kan komme flere deltagere til i næste sæson. Der arbejdes også henimod, at holdet kan starte op med kampe til næste år.

Floorball

Erik Andersen fremlagde beretningen.

Der spilles hver tirsdag aften i hallen, hvor der næsten gang dukker cirka 16 spillere op. Aldersfordelingen er 20 år til 55 år. I starten kunne det godt gå vildt for sig, så der måtte indføres regler for at spillerne ikke kom til skade undervejs. Det er hyggeligt at være med, og en god måde at få bevæget sig på.

4) Forelæggelse af årsrapport (inkl. revideret regnskab) for det forløbne år til godkendelse

Ulla Kronblad gennemgik kort regnskabet

Overskud på cirka 81.800 kroner. Der er brugt 55.725 kroner til nyanskaffelser.

Der er mange afdelinger, der søger DGI til brug for nye redskaber. OK har givet næsten 26.000 kroner.

Der budgetteres med et underskud på 325.000 kroner i 2025 på grund af investeringer i pickleball

Der mangler en underskrift på regnskabet, da det pågældende medlem af hovedbestyrelsen ikke har været til stede til at kunne underskrive. Regnskabet er dog godkendt af revisoren.

Regnskabet blev godkendt.

5) Behandling af indkomne forslag

Der er indkommet to forslag rettidigt i henhold til vedtægterne.

Forslag 1. Nyt skilt ud mod Ørbækvej med rullende reklamer i stedet for det "gamle" stationære skilt.

RIF har et ønske om at være mere synlige. Det kunne eksempelvis være ved at gøre mere reklame ud mod Ørbækvej.

SuperBrugsen i Ferritslev har et digitalt reklameskilt. Det er en mulighed for at leje sig ind på skiltet ved Brugsen. Prisen for dette er ukendt.

SuperBrugsen har oplyst, at de har betalt 17.500 pr. kvartal + en vis bindingsperiode for at få deres skilt opsat.

Der var følgende kommentarer fra forsamlingen:

-Der skal være plads til aktiviteter fra RIF, RIFs Venner, hallen og eventuelt sponsorer.

-Skiltet ved SuperBrugsen er ikke for stort, og det kan være svært at læse teksten, hvis der står for meget på én side. I hvert fald, hvis man kommer forbi som bilist. Så husk at tænke størrelse ind.

-Kommunen har tidligere sagt nej til et digitalt skilt foran hallen, da det var forstyrrende for trafikken – især bilister der kommer kørende fra Tvevadgyden.

-Hvis der ikke kan komme et digitalt skilt, så kan man måske overveje at skifte det gamle stationære skilt ud til et nyere og bedre – evt. med lys på.

-Skiltet ud mod Ørbækvej tilhører hallen. Så de skal tages med i beslutningen om at nedlægge dette.

Hovedbestyrelsen prøver herefter at undersøge, hvad mulighederne omkring et nyt skilt er.

Forslag 2. Bemyndigelse til at hovedbestyrelsen kan udvide bestyrelsen med 1-2 personer efter behov + mulighed for at udvide bestyrelsen med nogle unge mennesker.

Det vil give eventuelle nye medlemmer mulighed for at snuse til bestyrelsesarbejdet, inden de formelt er valgt ind på generalforsamling. Der ønskes dog ikke at give stemmeret til nye medlemmer, der ikke er formelt valgt ind.

Bemærkninger fra forsamlingen:

-Vedtægterne giver allerede mulighed for dette, idet teksten angiver, at bestyrelsen kan bestå af op til 6 medlemmer.

Hovedbestyrelsen arbejder videre med muligheden for at kunne supplere sig selv.

6) Eksklusion af HB-medlem

Erik Andersen oplyste, at hovedbestyrelsen ønsker at ekskludere sekretær Henrik Simonsen. Baggrunden for ønsket er, at Henrik ikke har været deltagende i bestyrelsens arbejde i 2024. Han har i perioden kun deltaget i 1 møde. Han tilbød i foråret 2024 at være ansvarlig for sommerfestens tombola, men meldte fra på opgaven 1 uge før sommerfesten, hvilket efterlod planlægningsgruppen med en stor udfordring. Det er vigtigt, at alle medlemmer i hovedbestyrelsen er med til at løfte bestyrelsens opgaver. Bestyrelsen ønsker ikke at bruge tid og kræfter på medlemmer, der ikke yder en indsats.

Henrik Simonsen er blevet informeret om, at bestyrelsens ønsker ham ekskluderet. Han var inviteret til det pågældende bestyrelsesmøde, hvor der skulle stemmes om beslutningen. Han valgte ikke at dukke op. Bestyrelsen stemte for forslaget med stemmerne 4-0.

Sten Lindegård oplyste, at proceduren for eksklusion er fuldt i henhold til vedtægterne. Eksklusionen skal dog formelt godkendes på generalforsamlingen. Henrik Simonsen er også orienteret om dette, men har valgt ikke at dukke op og forklare sin side af sagen.

Eksklusionen blev enstemmigt vedtaget af de på generalforsamlingen stemmeberettigede deltagere.

7) Valg af hovedbestyrelsen

På valg er Erik C. V. Andersen (modtager genvalg)
Erik Andersen blev valgt.

På valg er Ulla Kronblad (modtager genvalg)
Ulla Kronblad blev valgt

8) Valg af to suppleanter til hovedbestyrelsen

På valg er Henrik Skovsgaard (modtager genvalg)
Henrik Skovsgaard blev valgt

På valg er Iben Bech, 2. suppleant (modtager genvalg)
Iben Bech blev valgt

9) Valg af revisor og revisorsuppleant

På valg er Camilla Hansen (modtager genvalg)
Camilla Hansen blev valgt

På valg er Ulrik Sylvest (modtager genvalg)
Ulrik Sylvest blev valgt

10) Eventuelt

Kirsten Hansen efterlyste aktiviteter i det nye caféområde. Det kunne fx være opsætning af et billardbord. Det koster omkring 30.000 kroner. Det kunne måske skabe lidt liv. Forsamlingen var enige i, at det kunne være en god ide at stable aktiviteter på benene som betyder liv i hallen, men det må ikke betyde, at hallen bliver et samlingspunkt for de unge mennesker, som leder efter et sted at hænge ud om aftenen, når byparken ikke er en mulighed om vinteren.

Rasmus Frederiksen oplyste, at FC Fællesskab er gået i gang med at etablere et serie 4 herreturneringshold, hvilket vil skabe mere liv på banerne om aftenen og i weekenderne.

Iben Bech oplyste, at DIF og DGIs Foreningspulje er genåbnet den 1. februar 2025. Hun opfordrede, at alle afdelinger bruger puljen, men der skal koordineres med Ulla Kronblad, inden der ansøges. Ulla Kronblad supplerede med, at transformerforeningen er åbent for ansøgninger med frist til den 15. marts 2025.



For krop og sjæl

Henrik Skovsgård arbejder med at få lavet et skilt, der peger ned mod tennisbanerne. Hvis der skal laves nyt skilt foran hallen, giver det god mening at samarbejde om dette, så det ikke bliver en skilteskov foran hallen.

Erik Andersen sluttede generalforsamlingen og takkede for stort fremmøde og god deltagelse.

12/3- 2025

Sten Lindesgård